2

	[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.11.2019
	№ 704-п

	Черемхово

	О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Черемховского районного муниципального образования

от 31.07.2019 № 407-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования» в новой редакции»

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 31.07.2019 № 407-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования» в новой редакции» (далее – постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. исключить из наименования постановления слова «в новой редакции»;
1.2. в приложении к постановлению:
1.2.1. пункт 20 дополнить подпунктом в) следующего содержания:
«в) Орган исполнительной власти Иркутской области, уполномоченный в области лесных отношений.»;

1.2.2. в пункте 79 слова «при поступлении» заменить словами «в день поступления»;
1.2.3. пункт 83 изложить в следующей редакции:

«83. В случае, если заявителем предоставлены исключительно оригиналы документов, указанных в пункте 28 настоящего административного регламента, должностное лицо, муниципальный служащий уполномоченного органа, ответственное за прием и регистрацию входящей корреспонденции, снимает копии (при технической возможности) с указанных документов в день их поступления и ставит подпись «Копия верна», свою подпись и дату сверки.»;
1.2.4. пункт 86 исключить;

1.2.5. абзац 1 пункта 89 изложить в следующей редакции:

«89. Результатом административной процедуры (действия) является возврат заявления, либо зарегистрированные в установленном порядке заявление и прилагаемые к нему документы, либо уведомление об отказе в приеме документов.»;
1.2.6. пункт 97 изложить в следующей редакции:

«97. Основанием для начала административной процедуры (действия) является наличие документов, указанных в пунктах 28 и 32 настоящего административного регламента.»;

1.2.7.  приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информационную справку о дате внесения в него изменений и дополнений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.
Мэр района

                                                                             С.В. Марач
ПОДГОТОВИЛ

Председатель КУМИ ЧРМО                                                                      А.В. Белобородова
____________2019

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра

    Е.А. Артёмов
____________2019
Начальник отдела правового обеспечения

    С.А. Ермаков
 ____________2019

Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования

                            Е.А. Цицинкова
 ____________2019

Направить:  1 экземпляр –  КУМИ

1 – Орг.отдел

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                            к постановлению
                                                                                            Администрации

                                                                                           Черемховского районного

                                                                                            муниципального
                                                                                            образования

                                                                                               от ____________ № ____

	Приложение № 1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в частной собственности расположенных на территории Черемховского

районного муниципального образования»

Мэру Черемховского районного

 муниципального образования

_____________________________________

                                    (фамилия, имя, отчество)

от ___________________________________

            (фамилия, имя, отчество (при наличии))

Реквизиты    документа,    удостоверяющего личность______________________________

______________________________________

______________________________________

      Место жительства _____________________

______________________________________

                                                             Почтовый    адрес и (или) адрес

                                                                            электронной почты для связи _________

Заявление

Прошу произвести перераспределение земельного участка, находящегося в государственной, муниципальной (нужное подчеркнуть) собственности, площадью _______ кв.м, расположенного по адресу: ______________________________________

_________________________________________________________________________,

Категория земель __________________________________________________________

с кадастровым номером_____________________________________________________,

(при наличии)

граничащего с земельным участком с кадастровым номером ______________________, площадью _______________, принадлежащим на праве собственности  __________________________________________________________________________

(реквизиты правоустанавливающего и (или) правоудостоверяющего документа)

Реквизиты утвержденного проекта межевания территории, если перераспределение земельных участков планируется осуществить в соответствии с данным проектом: _________________________________________________________
Приложения:

- копии правоустанавливающих или правоудостоверяющих документов на земельный участок, принадлежащий заявителю, в случае, если право собственности не зарегистрировано в ЕГРН;

- схема расположения земельного участка в случае, если отсутствует проект межевания территории, в границах которой осуществляется перераспределение земельных участков;

          - документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;

    - - заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

· согласие лиц, указанных в пункте 4 статьи 11.2 Земельного кодекса Российской Федерации, если земельные участки, которые предлагается перераспределить, обременены правами указанных лиц.

___________________________                                       _________________________

       Дата составления заявления                                                         Подпись заявителя

Отметка лица, принявшего заявление _____________________

Примечание:

а) в случае, если заявление подается юридическим лицом, то в заявлении указываются наименование и место нахождения заявителя, а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в ЕГРЮЛ, идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо, почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем.